
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 131 del 25/08/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 agosto 2009, n. 1453
 
Cont. 598/09/FR - Tar Bari Comune di Vieste c/ R. P. - Costituzione in giudizio - Ratifica incarico
difensivo a legale esterno.
 
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento e confermata dal
Coordinatore dell’Avvocatura, riferisce quanto segue:
 
 il Comune di Vieste con ricorso notificato il 21/04/09 ha chiesto l’annullamento, previa sospensiva,
dell’atto del Dirigente del Servizio Demanio e Patrimonio prot. n. 20/1703/P del 27.02.09, con cui si è
ingiunto e diffidato il Comune di Vieste ad abbattere due manufatti in costruzione all’interno del Porto di
Vieste perchè “illegittimamente realizzati”
 
- Il Settore Demanio e Patrimonio, per le vie brevi, ha manifestato l’opportunità di costituirsi in giudizio.
 
- Il Presidente della G.R., pertanto, con proprio provvedimento urgente, salvo ratifica della G.R., ha
conferito mandato, in data 07/05/2009, all’avv. Gennaro Notarnicola, nato a Noci 06-09-1960, residente
in Bari, alla via De Rossi n. 16, C.F. NTR GNR 60P06 F915H.
 
 (Valore della controversia: indeterminabile; Settore di Spesa: Demanio e Patrimonio);
- Si dà atto che il mandato è stato conferito alle condizioni previste dall’art. 11 della L.R. n. 22 del
22/12/1997 e dalla Deliberazione di G.R. n. 3566 del 31/7/1998.
 
- Tanto premesso, si propone che la Giunta regionale provveda a costituirsi nel giudizio de quo.
 
 COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/2001
• La presumibile spesa di euro 4.599,18 per le competenze professionali dell’avvocato incaricato sarà
finanziata per la parte relativa all’acconto di euro 1000 con le disponibilità del capitolo 1300 e per la
restante parte con le disponibilità del capitolo 1312 (U.P.B. 0.4.1) del bilancio in corso. Al relativo
impegno si provvederà con determinazione dirigenziale da assumersi entro il corrente esercizio
finanziario.
 
 Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai
sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
 

1



LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e
dall’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura Regionale;
 
- A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di ratificare l’operato del Presidente della Giunta Regionale e, pertanto di costituirsi nel giudizio in
epigrafe indicato, a mezzo dell’avv. Gennaro Notarnicola;
 
- di fare obbligo all’Avvocato Coordinatore di adottare, entro il corrente esercizio finanziario, l’atto di
impegno della spesa autorizzata dal presente provvedimento, come indicato nella sezione “Copertura
Finanziaria”;
 
- di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


